¶ De rustico qui nobilem se fieri querebat.

In libidinez mulierum, Petebat a Duce Aurelianiensi subrusticis moribus & vita incultus qdam qui ei seruebat/ut se nobilem faceret. Id fit apud Gallos emptis possessionibus: ex quibus solis tui vitam nobiles ducant. Tum Dux qui naturam hois callebat. Dicitur inquit te facillime posse facere: nobilem nuncj posse.

¶ De Guilhelmo qui habebat priapeam supellectilem formosam.

Erat in oppido nostro terre noue vir noie Guilhelmus faber lignarius priapea supellectile satis copiosus. Diuulgauerat hoc uxor inter vicinas. Ea mortua duxit alia uxore iuuenulā simplicē Antonia noie: qđ desponsata p̄senerat ex vicinis ingens viri telū. Qua ergo nocte p̄mo cū viro cōcubuit/ tremebūda nolebat herere viro: neq; cōtū pati. Sensit vir tandē qđ timeret a dolescētula: cōsolatusq; illam/ verū esse qđ audierat ait: sed duras se mentulas h̄re paratā/ac maiore quanda. Ne te ergo offendam ait/ utar hac nocte pua/ que tibi minime nocebit: postea maiori si tibi videbit. Cōsentiens puella/ obsecra est viro absq; clamore aut nocimento aliquo. Post mēsem vero facta liberior atq; audentior: cum noctū viro suo blandiretur. Mi vir inquit/ si libet maiore iam illo socio utaris licet. Risit vir (cum semisalsus in ea re videret) bonū uxoris appetitū. Hoc postea narrantem audiui in alio loco.

¶ Responso unius mulieris Pisane.

Extemporanea

Sambacharia mulier Pisana fuit prompta ad respondendū. Accedens histrico quidam ad illudendum ei. Preputium inquit a sini vos salutat. Tum illa euehigio. Ho he inquit/ sane vnus ex suis nuncijs videris. Quo sacete dicto abiit.

¶ Dicitur matronę quę vestes a dultere ad fenestras cōspexit.

Mulier adultera expāderat mane ad fenestras varij generis vestimenta ab aditro data. Matrona ante domū trāsiens/ cōspexit tot vestibus. Sicut aranea telas ita hæc inquit/ vestes suas culo effecit: pudendor; artificij oibus ostentans.

¶ Monitio cuiusdam.

Rogabat qdam cōtribulem meum virum facetū tempe vindemie/ ut sibi vasa quędam vinaria mutuo cōcederet. Tum ille inquit. Do uxori expensas per uniuscuiusmodi annum/ ut ea in carnis priuio uti possim. Monuit hoc dicto non esse postulatibus ab alijs eas res quarum usus esset eis necessarius.

¶ Dicitur Perusini ad uxorem.

In patiere adulterius

Perusini habent viri faceti ac perurbani. Rogauit maritū uxor Petruca nomine ad diem festū postridie profectura: ut sibi calceos novos emeret. Annuit vir eius: & simul iussit anteq; domo abiret mane gallinā in prædio coqui. Vxor dum cibū parasset: domus ostiū egressā/ cōspexit oq; simul quem summe adamabat iuuenē/ domū regredī: dato signo ut se intus cum vir abesset sequeret. Et ne longior mora esset: censis scalis se ad terrā prostravit/ ita ut ex ostio posset cōspici. Sup̄posito aut iuuenē/ clues eius crinibus ac pedibus amplexa/ cōcupito operi intendebat. Vir interim existimās uxore ad festiuitatē iam p̄fectam/ & simul tardius reditram: sociū rogauit ad prandij: dicens uxore prandio esse fallendā. Cum domū pergeret: vir prius ingredit: visaq; apud scalas uxore sup̄ iuuenē pedes cōmouente: Ho he Petruca inquit/ per culum a sini (ut mos est illis iurandi) si hoc modo ambulaueris nuncj istos calceos consumes.